
 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 162/15 

ELDORADO, 12 de Agosto de 2015 
 
 
 
 

VISTO: El Expediente CUDAP: FCF_EXP-S01:  Nº 0000577/15 cuya Carátula 
dice: “Solicitud de Llamado a Concurso para cubrir un Cargo de Ayudante de Primera 
Regular, Dedicación Simple para la Asignatura MATEMÁTICA  de Ingeniería 
Agronómica”,  y; 
 
CONSIDERANDO 

QUE mediante Nota S.A. Nº 308/15, la Secretaria Académica eleva la 
propuesta del Jurado Evaluador para intervenir en el mencionado Concurso. 

QUE así mismo, en el marco del Artículo Nº 5, Inciso c, del Reglamento 
General de Concurso de la UNaM, se propone como perfil que deberán reunir 
preferentemente los aspirantes, a los títulos de Profesor en Matemáticas, Licenciado en 
Matemáticas e Ingeniero. 

QUE Ingeniería Agronómica es una Carrera reciente en la Institución, no 
posee Estudiantes que reúnan los requisitos establecido en la normativa vigente para 
desempeñarse en calidad de Observadores Estudiantiles. 

QUE el financiamiento del cargo a concursar se encuentra contemplado en 
el Proyecto de Puesta en Marcha de Ingeniería Agronómica (APM-AGRONOMÍA), 
acordado entre la UNaM y la SPU  en 2013. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el 5º Sesión 
Ordinaria de fecha 11 de Agosto del año 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el Llamado a “Concurso Público de Antecedentes y Oposición” 
para cubrir un Cargo de Ayudante de Primera Regular, Dedicación Simple, para las 
Asignaturas MATEMÁTICA de Ingeniería Agronómica, preferentemente con el siguiente 
perfil: Profesor en Matemáticas, Licenciado en Matemáticas ó Ingeniero. 
 
 
ARTÍCULO 2º:  DESIGNAR a los miembros del Jurado que intervendrán en el Concurso a 
que hace referencia el Artículo anterior, a saber: 
 
 



 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

 
 
 
 

AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 162/15 

 
 
 

 
MIEMBROS TITULARES 

 

 
MIEMBROS SUPLENTES 

Prof., Alicia ABRAVANEL DNI Nº 05.263.877 Ing. (Mgter), Constantino ZADERENKO DNI Nº 08.603.683 
Prof. (Mgter), Julieta KORNEL DNI Nº  16.999.074 Ing. Rubén COSTAS DNI Nº 14.898.335 
Lic. Marta PARUSSINI DNI Nº 04.488.037 Ing. (Mgter), Alicia BOBADILLA DNI Nº 14.472.024 
 
 
ARTÍCULO 3º:  NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 162/15.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 162/15 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 18 de Agosto de 2015. 
cbr/S.D.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
             ____________ 
    CONSEJO DIRECTIVO  

 
BERTONI 124    KM 3    CP N° 3382       ELDORADO  (MISIONES)    ARGENTINA       TEL. (03751) 431526/431780/431766    FAX  431766 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


